2023 年４月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム リ サ ー チ

代 表 者 名 代表取締役社長 平  山   宏

（コード番号：3771 東証プライム）

問 合 せ 先
執行役員 広報室

ゼネラルマネージャー
太 田 吉 信

電 話 番 号 052－413－6820(代表)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 11 日に公表した 2023 年３月期の通期業績予想を下記の

通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 21,171 2,287 2,316 1,221 146.16

今回発表予想（Ｂ） 21,565 2,510 2,524 1,615 193.29

増減額（Ｂ－Ａ） 393 223 208 393

増減率（％） 1.8 9.7 9.0 32.2
（ご参考）前期実績

18,405 2,078 2,113 1,492 178.52
（2022 年３月期）

2023 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 20,553 2,321 1,229 147.08

今回発表予想（Ｂ） 20,936 2,499 1,603 191.89

増減額（Ｂ－Ａ） 383 178 374

増減率（％） 1.8 7.6 30.4
（ご参考）前期実績

18,158 2,098 1,525 182.50
（2022 年３月期）

２．修正の理由

当期連結累計期間におきましては、当社の主要顧客である製造業の、ＤＸ（デジタルトランス

フォーメーション）技術を活用した業務プロセスやビジネスモデルの変革など、ＩＴ投資の需要

が引き続き堅調であり、システム開発案件を順調に受注できた結果、売上高は当初予想を上回る

見込みであります。

利益面につきましても、技術者稼働率が高い水準を維持し推移したことに加え、ＰＲＭ（プロ

ジェクト・リスク・マネジメント）活動で原価管理を徹底したことにより、営業利益、経常利益

ならびに親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を上回る見込みであります。

親会社株主に帰属する当期純利益は、予定していた確定給付企業年金制度から確定拠出年金制

度への移行による特別損失については、ほぼ計画通りでありましたが、賃上げ促進税制の適用を

受けたことにより当初予想を上回る見込みであります。

当期累計期間個別予想につきましても連結と同様の理由で、売上高、経常利益ならびに当期純

利益とも、当初予想を上回る見込みであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予

想数値と異なる場合があります。

以 上